(Kremsierer Lehensquatern II. p. 133.)

G3.

K. Sigmund gibt dem Peter Forgach von Gymes in Anerkennung seiner erfolgreichen 
Vertheidigung Ungarns gegen die Einfälle Margr. Prokops von Mähren die Besitzungen 

Terdemyz and Muykouch. Dt. Zako/cha. 6. December IWO.
l^ios Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dal macie, Croacie etc. marchio Bran- 

denburgensis etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, 
uni versis: Quod nos consideratis et regie mentis pensione inspectis fidelitatibus et fidelium 
obsequiorum meritis laude dignis gratuitisque complacenciis fidelis nostri magistri Petri, 
dicti Forgach de Gymes, quibus idem culm ini nostro in quam pluribus nostris et regni nostri 
n ego ci is sub diversorum et temporum et specialiter in custodia et tuicione regni nostri a parte 
Mora vie contra Procopium, marchionem Moravie et Joannem, ducem de Bathbor, ejusdem regni 
nostri et suorum confmiorum temerarios invasores, in presentí nostra expedicione per nostrum 
majestatem instaura ta, terreque annota ti Joannis invasione, desolacione et depopulacione, non 
sine máximo persone sue discrimine et sanguinis copiosa effusione, nobis cernentibus studuit 
complaceré et se ipsum coram oculis nostre majestatis grat urn red dere et acceptum. Pre- 
missorum fidelium m er ¡toruna et serviciorum suorum intuitu quasdam possessiones Terdemyz 
in Nitriensi et Muykouch vocatas in Borsiensi comitatu habitas — memóralo Petro, filio 
Andree, dicti Forgach, nec non Ladislao et Georgio, filiis suis, item Nicolao, filio Johannis, 
similiter Forgach de dicta Gymes, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis de pre

ll 
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la tor um et baronum nostrorum consilio prematuro dedimus, donavimus, contulimus etc. 
Datum in Zakolcha, in Cesto beati Nicolai conf. anno dom. MCCCC.

Ex archivo cc. Forgách. In alia simili donacione conclusio est tabs: Datum in 
descensu nostro campestri obsidionis Oztrov terre Mora vie supradicte, feria V. próxima 
post fes tum b. Andree apost. (= 6. December) anno dom. MCCCC.

(Fe.jér X. 2 p. 760.)

64.

Johann Bischof con Olmiitz verleiht dem Henslin con Regensburg und Johann Weisenze 
das Lehen in Dr azowitz. Dt. Miran, 6. December 1400.

Xos Johannes episcopus Olomucensis no turn facimos etc. Quod condominium feudi 

ville in Drazewicz. quam ohm famosos Nicolaus notarios illustris principis domini Jodoci 
marchionis Mora vie in feudum tenuit et possedit, post mortem Nicolai cum singulis suis 
pertinenciis ad nos legittime devolutam Henzlino de Ratispona pincerne et Johanni Weisenze 
magistro coquine, officialibus nostris et ipsorum heredibus legitimis contulimus in feudum 
et presentibus damns nichil nobis in ipsa villa et suis pertinenciis reliquentes preter com
mune et consuetum servicium, quod nobis tenebuntur et debebunt exhibere. Non obstantibus 
literis famoso fideli Petro de Powin. notario nostro de assequendo primom vacaturo feodo 
ecclesie nostre concessis, quibus cavetur, donacionem primom va cato ri feo di alteri quam 
ipsi Petro faciendam nullam omnino et cassam. Quos Henzlinom et Johannem in habicione 
tencione fruicione et presentís nostri juris persequucione, quoad feudum dicte ville Drazewicz 
duntaxat, volumus anteferri. Harum nostrarum etc. Testes: Nicolaus Mraz capitaneas in 
Meraw, Erhardus de Meraw, Henzliko de Meraw, Marsyko de Catrynsdorf, Hanussius de 
Henrichsdorf, Jaklyko de Mosteczneho, Hynko de Lukawycze. Datum Meraw MCCCC die 
sancti Nicolai confessoris.

(Kremsierer Lehensquatern II. pag. 128.)

65.

Pfarrer Wilhelm con Zerotits etc. verpflichtet sich, die dem Kloster Raigern schuldigen 
10 Mark Gr. binnen zwei Jahren zu bezahlen. Dt. Zerotitz, 8. December 1400.

Xos Wilhelmus plebanus sive rector parochialis ecclesie in Zyroticz Olomucensis 

diócesis, debitor principalis, Petrus de Gaywicz et Wilhelmus de Tworehrass, lideiussores, 
recognoscimus tenure presencium uni versis presentes literas visuris lecturis et habituris, 
nos venerabilibus et religiosis viris dominis prepósito et priori totique conventui monasterii 
in Reygrad, ordinis sancti Benedict! et diócesis antedicte, in decern marcis grossemm 
argenteorum denariorum pragensiom moravici numeri et pagamenti, pro marca qualibet 
sexaginta quatuor grosses predictorum denariorum computando, racione veri debiti et nomine 
testa men ti debere et tener! ac debitorie obligar!. Quas quidem pecunias promisimus pro-
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mittimusque bona fide Christiana, manu coniuncta omnes in solidum non divisa, dictis dominis 
prepósito priori et conventui monasterii et ordinis predictorum a festo sancti Georgii nunc 
proximo a ¡Futuro ad duos anuos inclusive omni sine malicia dolo aut fraude dare et solvere 
reddere et integral!ter restituere pecunia in parata plenarie ac in toto. Quodque in quolibet 
predictorum duorum annorum, ut prescribitur, et festis sancti Wenceslai scilicet proximo et 
continue secuturis unam marcam grossorum denariorum et numeri jam dicloruro racione 
veri et midi census anni memoratis dominis proposito priori et conventui tenemur et debe- 
bimus fideliter censuare. Elapsis vero annis duobus suprascriptis mox prefatis dominis pro
posito priori et conventui unam marcam grossorum denariorum et numeri predictorum in 
certis bonis nostris mundis et liberis ostendere prescribere et assignare tenebimur et debe- 
bimus, aut memóralas decern marcas predictorum grossorum denariorum et numeri cum 
omnibus dampnis, expensis et Interesse, quos dicti prepósitos, prior et conventus vol sui 
facerent, incurrerent sen sustinerent ob moram sive tardacionem solucionis debiti supradicti, 
reddere dare solvere et satisfacere sub omnium nostrorum pari ta te fidei commodi el honoris 
pecunia in parata. Quod si premissa aut aliquid premissorum violaverimus, quod absit, aut 
cassaverimus, extunc ipso facto prepósitos prior et conventus supradicti liberara habebunt 
et habent facultatem ac potestatem plenariam supradictas decem marcas grossorum denario
rum et numeri predictorum et censura non solution, ut prefertur, cum omnibus et singulis 
dampnis exinde subortis super nostra dampna omniaque et singula bona mobilia et immobilia, 
ecclesiaslica vel mundana, presencia et futura ubicunque existencia et posila, in judicio 
spiritual! vel secular! conquirere lucrar! obtinere et repetere, occasionibus contradiccione 
testimoniisque aliis quibuscunque non obstantibus aut querela. In cuius rei testimonium atque 
robur firmiiis sigilia nostra de ceria omnium et singulorum nostrorum volúntate et seténela 
presentibus sunt appensa. Datum Zyroticz in curia sive dote habitacionis nos Ire anno domini 
MCCCC die concepcionis beate Marie perpetúe Virginis et ma tris eiusdem domini gloriose.

(Orig, im Kloster Raigern; mitgetheilt vom Stiftsarchivar P. Maurus Hinter.)

G6.
Nikolaus, Sohn Peters von Treskowitz. stiftet zum Marienaltar in der Pfarrkirche zu 

Auspits einen Altaristen. Dl. Alt-Brünn, 9. December 1400.
In nomine sancte et individué trinitatis amen. Magnus dominus et laudabilis nimis 

Abisso diviciarum sapiencie sue orania replectens et complectens universa, se virtutibus 
magnificum et maiestate gloriosum in suis sanctis laudari constituit et recti censura judicii 
censuit venerari, ut quod nostra fragilitas non suppetit, ipsi in regnis constituti celestibus 
nobis obtineant copioso. Bene ergo et mérito ad divine laudis gloriara altaría sub sanctorum 
eriguntur ti tubs, ut eorum inibi implorantes auxilia tam presentís quam future felicitatis 
urania consequantur. Et licet demum ore prophetico in universis sanctis laudare nitemur, 
máxime tarnen in beatissime dei genitricis Virginis Marie, que omnium sanctorum concepit 
et peperit conditorem fructumque salutis perpetúe nobis attulit, decet hunc sonoris impnorum 

11*  
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canticis et devotis laudum preconiis misticisque cordium muneribus Honorare. Ipsa namque 
est illa benedicta femina, que caput antiqui serpentis conterens nos ab ipsius eripuit potestate. 
Ipsa den ¡que est vas illud insigne, in quod se tocius infudit gracie plenitude ut de ipsius 
plenitudine accipiant universi tristes consolaciones, captivi redempcionem, egri sanitates, 
peccatores venias, justi gracias, angeli leticias, dei filias carnis nostre substancias, tota 
denique trinitas glorias et honores; banc preteriré laudibus nullatenus expedit, cus per 
eas veluti Stella duce per procedas huius sun di ad portas salutis feliciter n a viga sus. Cus 
igitur in ecclesia beati sartyris Wenceslai in Auspecz Olosucensis diócesis sit altare sub 
eins des gloriose dei geni tricis et Virginis Marie titulo constructs sine dote spiritualique sine 
tesporalibus din śubsistere non valeant atque possint (sic), ego Nicolaus, Petri de Drosko- 
wicz presbyter dicte Olosucensis diócesis eiusdem benedicte cristifere licet sodicus et 
indignas capellanus, dies sessionis extrese pits voleas prevenire operibus, ut deus conso- 
lacionis et pater sisericordiarus in illa tremenda die, quando provocado sea excepcio sibi 
locus non vendicat, ipsa satre misericordia interpellate, sei et predecessorus seorum 
obmisso rigore judicii dignetur propicias misereri, de consensu ac volúntate honorabilium 
et religiosarum in Christo virginam Kachne videlicet tunc abbatisse ac convenías monasterii 
Aale Regine in Antiqua Brunna, Cisterciensis ordinis prefate diócesis, collatricum eiusdes 
ecclesie in Auspecz, ut videlicet minister dicti al taris a flu turns, qui pro tempore fuerit, non 
moleste sed suaviter feral jugum domini, qua dragin ta marcas grossorum pragensium, 
moravici pagamenti, do libere, deputo et assign o, loco. Quarumquidem quadraginta mar- 
carum de vineis seis in montibus Wolframicz sitis, census eisdem quadraginta marcaras 
(sie) equipolentes videlicet de decem marcis anas marcas juxta consuetudinem in terra 
Mora vie consuetas et secundas tenores lustrasen!! publici mana domini Petri quondam 
Stephani de Snoyma, publici notarii, infrascript! confecti et conscript! usque ad reempcio- 
nem eiusdem census dare tenear et promitto. Ila tarnen, quod quandocunque pecuniarum 
facultas mihi alluserit, possim et valeam prelatura censura sisal vel successive cam qua
draginta marcis reemere ac me et dictas vincas meas a censuandi onere liberare. Quod 
dum factum fuerit in parte vel in toto, mox eadem reempcionis pecunia de sei tu et 
volúntate prefatarum abbatisse et convenías atque meo, quoad vixero, necnon et rectoris 
dicti al laris existentis pro tempore sub certis clausuris reponi debent, aliusque census ita 
certas in bonis Auspecz vel alibi in propin quo quantocius comparan tocies, quociens se 
casus reempcionis obtulerit et fuerit oportunum. Volo eciam et ordino, ut rector dicti 
altaris, qui post ereccionem meara institutos et confírmalos fuerit, pro redempeione prede- 
cessorum ac meorum peccaminum bis in ebdomada per se vel substitutum, qui alias in 
eadem ecclesia ad divinos non sil astrictas officium, in dicto al tari divina celebret officia, 
iilo presertim tempore, quo plebano ipsius ecclesie non prejudice! vel obsistat, sub pena 
diniidii gross!, quociens neglectum fuerit, sibi in censa defaltandi et pro pauperibos inibi 
in scobs degentibus erogandi. Jas vero patronatos sive presentandi eiusdem altaris volo, 
ut anput (sic) Benessiam Zawissii de Ffrenspicz remaheat, quamdiu vixerit et non ultra; 
eo autem de medio sublato, idem jos patronatos sive presentandi ad judicem et scabinos 
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in Auspecz existentes pro tempore, modo et forma sicuti premittitur derivetur. Qui videlicet 
Benessius et judex cum juratis, quocies se locus vacacionis obtulerit, idoneum presbyterum 
sive clericum de scitu et volúntate domine abbatisse prefati monasterii existentis pro tempore 
ad prefatum altare domino loci ordinario confirmandi potuerit presentare, quorum presén
talas et ad dictum altare confirmatus premissa onera sine remissione exequatur. Et ut dicta 
mea fundado ereccio et dotacio robar perpetúe firmitatis obtineat, ex desiderio cordis 
supplico humiliter et atiente, qua tenas reverendas in Christo pater et dominus mens gene- 
rosus dominus Laczko Olotnucensis episcopus aut ipsius in spiritualibus generalis vicarias 
easdem fundacionem erecciónem et dotacionem auctoritate prefatumque altare beate Marie 
Virginis in beneiicium erigere, censumque dictarum quatuor marcarum jam per me ut pre
mittitur, solvendarum nec non et alios census sive réditos forsan saccessu temporis ad 
ipsum altare deputandos oneraque ipsi altari ac altariste incumbencia incorporare et invisce- 
rare premissaque omnia et singula auctoritate sua ordinaria dignetur gratuite conservare, 
ne censite dicli altaris presentes sen futuri a dacione prefati census se retrahere valeant 
at que possint. In quorum omnium lidem et testimonium presentem ereccionis literam per 
discretum virum dominum Petrum quondam Stephani de Snoyma, notaríam publicum ante- 
dictum, confici atque scribi, sigillique mei appensione petii conmuniri. Datum et actum in 
clastro (sic) Regine sato (sic) in Antiqua Brunna, Cisterciensis ordinis, Olomucensis diócesis 
anno domini millesimo quadringentesimo in crastino concepcionis Virginis gloriose.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im m, Landesarchive Art. Königin-Kloster lit. Q. n. 26.)

67.

Johann, Bischof von Olmütz-, verspricht seinem Bruder Nikolaus Mráz die Dörfer Desná 
und Pisecná etc. zum Lehen zu ertheilen. Dt. Miran, 13. December 1400.

«Johannes etc. famoso fra tri sao carissimo Mraz capitaneo in Meraw salutem in 

domino cum desiderio omnis boni. Licet pontificalis dignitas erga universos ex consueta 
clemencia quadam liberalitate mérito liberalis exista!, ad illos tarnen ex obsequio gratitudinis 
debito se graciosius extendí!, quos exhibicio servíciorum comprobat et lides probata com- 
m end at. Grata igitur plurimum et accepta servicia, que nobis cum integerrime fid ei et 
sinceritatis ardore assidue et indefessis laboribus ex probitate et sollicitudine luis utiliter 
actenus prestitisti, prestas ad presens et prestare poteris in futurum digne attendentes eaque 
vol entes aliquo beneficii n ostri muñere liberalster conpensare et signum in te dileccionis 
fraterne ostendere, tibi omne jus nostrum in villis Dessna, Piseczna et singulis earum per- 
linenciis, a nobis et ecclesia nostra in feudum dependentibus, in ceterisque bonis feudalibus 
ecclesie nostre quocumque nomine vocatis et ubicunque locorum sitis, que nobilis Nicolaus 
d ictus Pillung de Gilgenberg occupat ad presens et cuius occupacionis pretextu interdictum 
ecclesiasticum in ipsis bonis tarn per nos quam predecessorem nostrum bone memorie dictum 
Nicolaum latum striccius servatum, post mortem et occasione mortis gen eros i Johannis alias
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Hanussii comitis de Hardek, ultimi ecclesie nostre feudalis de bonis preexpressis, qui sine 
liberis mascnlini sexus diem clausit extremum, sive de bonis jam dictis more feudalium de 
manibus nostris veluti episcopo Olomucensi natural} ac vero domino bonorum eorundem, 
feudum infra annum non susceptum ant alia quacunque racione, sive per mortem alterius 
cuiuscunque feudalis, sen feudalium bonorum predictorum ad nos legitime devolutum, tibi et 
heredibus tuis damns per presentes, te nostrum et ecclesie nostre feudalem et heredes tu os 
constituientes de bonis predictis. Huius rei sunt testes famosi Marsyko et Nicolaus filius suns 
de Katherinsdorf, Hanussius de Zabrzeh, Jakliko de Mosteczne, Hynko de Lukawicze, Wanko 
lilius Henslikonis de Meraw. Datum Meraw anno domini M°CCCC° die sánete Lucie. Nostro 
sigillo maiori sub appensione.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 131.)

68.

Mathias Sobernheim, K. Ruprechts Notar, an Wernher Spatzinger, Stadtschreiber zu 
Strassburg, über die Thronumwälzung. Dt. (Heidelberg), 16. December (1400).

Me toto ad queque vestra libita indefesse et obsequioso preoblato. Prehonorande 

domine et amice. Domini principes electores multum solerter rite sánete et juste processerunt 
ante longum tempus, sencientes máximas domini regís Bohemie et pro tunc imperii negli
gencias : 1. quod numquam quantumeumque a principibus electoribus sepe ammonitus atten- 
dere voluit tunicam inconsutilem scilicet sanctam matrem ecclesiam reintegrare ad unionem 
redigere et nephandissimum cisma exstirpare; 2.. 3. item quod Mediolanensem ducem fecit 
sibique pro pecuniis venumdavit meliorem partem in Italia imperii ad ejus cameram per
tinentem et alibi; 4. item quod menbranas cum sigillo majestatis pendente sigillatas ad diversas 
partes misit, quod ementes easdem menbranas desuper scribere potuerunt magnas imperii 
derogaciones sive demenbraciones; 5. item quod nullam procuravit pacem, sed pocius 
guerras et dampna imperii subditis suscitavit, ut aparuit in civibus Erbipolensibus etc.; 
6. item quod innumeras perfecit tyranides et malicias, reverendos prelatos et alias personas 
dignas durissime propriis manibus martirizando et aliarum suarum enormitatum non ost 
numerus. Quid dicam? virtutes nulle et vicia plurima semper sunt ab eo percepte. Tune 
principes electores convenerunt super emendacionem cogitando, et ordinaverunt unam magnam 
plurimorum principum congregacionem ad Franckefordiam. Protunc ven it eciam ibidem 
dominus Lúpoldus dux Austrie, tunc domini electores cum aliis principibus concordarunt ad 
habendum unum vicarium imperii et miserunt ad predictum regem Bohemie et protunc im
perii ad petendum ut daret huiusmodi vicarium. Ista peticione minime exaudita sed ab eo 
spreta, postea tantum instabant apud predictum regem Bohemie quod personaliter venit in 
Franckefordiam et dicti principes electores secum ibidem existentes fecerunt sibi in faciem 
pretactos artículos et plures alios recitan et eciam sibi in scriptis dari, potentes iterum 
emendacionem. Iterum in vanum laborarunt. Post hoc fecerunt convencionem in Marppurg.
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Illuc dux Saxonie eorum coelector per eos vocatus ad ipsos venit. Et ipsi quinque ibidem 
se colligaverunt predicto modo et statuerunt aliam dietam in Mogunciam, scribentes quam- 
pluribus principibus ut ad eandem dietam in Maguncia cum ipsis venirent. Et sic in ilia 
dieta in Maguncia predict! quatuor principes electores ibidem presentes et dux Saxonie per 
suos procurators ejus plena mandata procuratorium et sigillum habentes colligaverunt se 
ad quamplures alios principes et ipsi alii principes ad ipsos quinque electores ad eligendum 
novum regem, et alterutrum fid elit er se coadj uv an dum contra quemlibet ipsis sen alteri 
ipsorum in hoc renitentem et dampna inferre pretendentem. Post hoc venerunt quinque 
pretacti principes electores et alii ipsis colligati ad aliam dietam in Franckefordiam. Tractarunt 
ibi pro persona eligenda. In nullam ibi concordare potuerunt. Decreverunt et regem Bohemie 
iterum legittime suis patentibus literis citarunt et vocaverunt ad opidum Laynstein situatum 
in littore Reni ex opposite Reuse ut ibidem veniret et conpareret excessus et negligencias 
suos sibi sepe objectos in melius emendaturus; et in casu quod non veniret sic facturus, 
veil ent procederé et imperium aliter disponere. Citaverunt et vocaverunt eciam suis paten
tibus literis ducem Saxonie et marchionem Brandeburgensem ad veniendum in Laynstein 
et tamquam eorum coelectores in facto tali cum ipsis processuros. Domini tres archiepiscopi 
et dominus mens rex tunc elector venerunt ad predictam dietam in Laynstein. Decern 
diebus ibidem permanentibus et exspectantibus rex non venit nec aliquis suo nomine et pro 
eo respondens vel quitquam allegans. Ipso tamquam pro contumace reputato et quod amplias 
ad imperium intend ere non vellet nec valeret, tres archiepiscopi predict! cordialiter instabant 
et domino meo nunc regi instantissime supplicabant, ut causa dei et salutis anime sue sibi 
onus imperii assumeret et in sue persone eleccionem consentiret, quern meliorem in probi- 
tate et virtute noscerent. Dominus, bene pensans i mperium fere totaliter esse desola turn vix 
vel numquam reformandum et quod esset desolacio sui proprii dominii et consumpcio virium 
suarum et quietum diem per totam suam vitam nunquam haberet, dictis dominis supplicare 
non cessantibus, dominus perplexus, dei omnipotentis indignacionem timens incurrere si non 
assumeret, deo volente animum suum revolvens, in adjutorium altissimi sperans consensit in 
sue persone eleccionem. Domini archiepiscopi ex eo valde letificati una cum domino meo tanquam 
major et sanier pars electorera procedebant ad deposicionem regís Bohemie de solio imperii et 
sentenciara desuper ferebant in tribunali sedentes extra portas opidi Laynstein prope Renum, coram 
raangno populo presente cui sentencia alta voce fuit lecta, non obstante absencia duels Saxonie 
et marchionis Brandeburgensis quia ipsi quatuor secundum aurearn bullam potuerunt que contract 
qliando electores ad tale factum legittime essent vocati et si solum duo venirent hii duo procedure 
et concludere possent. Die immediate sequent! ipsi quatuor principes accesserunt sedera 
regalera prope Reuse celebrantes et cantantes ibi sollempnem missara de sánete pneumate, 
ipsum devote invocantes, ut inspiraret eis eligere novum regem deo gratara et sue cristia- 
nitati utilera. Finita raissa ipsi quatuor electores juraverunt juramentara in a urea bulla 
desuper statutum et conscriptum alta voce clamantes, orani populo in magno concursa et 
multitudine ibi presente audiente et intelligente, quod eligere vellent regem Romanara, quera 
pure et simpliciter sentirent ad hoc meliorem, aulló muñere millo amore Jiec aliqua con- 
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templacione moti etc. et sic ascenderunt sedem, et tres archiepiscopi elegerunt dominum 
meum quatuor vocibus electorum, quia, quando unus electorum eligí tur, istius consensus 
auget voces, sicut canit aurea bulla. Et sic eleccio facta est per majares et saniores voces. 
Ecce! qualiter principes electores sincerius sanccius et lidelius potuissent processisse ? Quare 
aliqui principes et alique civitates lingunt se dubitare et tarnen non deberent in aliquo 
hesitare si privatum bonum communi bono non preponerent. Processus ut premittitur undique 
est notorius et valde necessaries. Licet istamdem vobis rudern et grossem informacionem, 
peto michi non imputare pro malo et válete in Christo mi chi semper precipientes. Datum 
quinta feria post Lucie Virginis et marliris etc.

Mathias notaries domini regis vester in omnibus.
Prehonorando et famose sapiencie viro domino Wernhero Spaczinger prothonotario 

civitatis Argenlinensis amico suo precipue adamando litera debet.
(Weizsäcker, Reichstagsacten III. pag. 288.)

69.

Sigmund con Krizanau und Dobes Ritter von Popowitz bekennen, Nikolaus Puchnik, 
Canónicas von Prag und Olmütz, 7^/% Schock Gr. schuldig zu sein. Dl. (Prag), 

22. December 1400.

€ onstituti personaliter coram nobis Johanne Kbel, officiali Pragensi, et actis nostris 

obligatoriis nobilis Sigismundos de Krzyzanow et strennus Dobessius miles de Popovicz 
Olomucensis diócesis non compulsi, nec coach, sed sponte et libere confessi sunt et recognoverunt, 
se ten er i et debitorie obligari in septem sexagenis cum media sexagena grossorum pragensium 
honorabili domino Nicolao Puchnik, Pragensis et Olomucensis ecclesiarum canónico, quas eidem 
solvere promiserunt manu coniuncta et indivisa in carnisprivio proxime venturo sub pena 
excommunicacionis; i ta quod terminus currat ipsis pro monicione canónica. Acta sunt [hec] 
anno quadringentesimo die XXII. mensis Decembris, presentibus Andrea de Lompnicz, 
Nicolao de Wsserub, canonicis, Andrea, Benak, Chalupa, notariis pubhcis.

(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 pag. 293 im Prager Metrop. Cap. Archive, mitgetheilt 
von Dr. Emler.)

10.

Bischof' Johann von Olmütz schlichtet den Streit zwischen Konrad, Vicepfarrer von 
St. Jakob einerseits und den Dominikanern, Augustinern und Mino riten in Brünn andererseits, 

wegen Beichthörens. Dt. Brünn, 31. December 1400.

iVos Johannes dei gratia episcopus Olomucensis. No tum facimos tenore presentium 

universis, quod cum pridein aliquamdiu ante honorabilem virum dominum Conradum. canoni
cum montis s. Petri in Bruna, pro tune viceplebanum sancti Jacobi ibidem in Bruna parte 
ex una et religiosos viros priores novi monasterii in fundatione marchionis ordinis fratrom 
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Eremitarum s. Angus tini et s. Michaelis ord inis fratrum predicatorum et quardianum ordinis 
s. Francisci fratrum minorum apud s. Joannem ibidem in Bruna parte ex altera materia 
qmestionis, dispensionis et discordias super auditionem confessionum et perceptionem sacra- 
mentorum flösset suborta, quae posset vergere et transire in scandalum plebis catholicae, non 
sine magno praejudicio et jactura patrum predicatorum. Nos vero tam quam loci Ordinarius aucto- 
ritate ordinaria huic pestífero morbo discordiae et dissensionis volentes subvenire et rancorem 
dictarum partium deponere, ac ex cordibus plebis catholicae et Christi fidelium scan dala 
extirpare; convocatis dictis partibus, inter ipsos subitis poenis solvendis per partem non 
privantem videlicet centum llórenos auri puri computandos, dandos et solvendos ad cam eram 
nostrum pronunciavimus et declaravimus, pronunciamos et declaramos in hone modom per 
praesentes: videlicet, quod plebanos vel viceplebanos sancti Jacobi in Bruna, qui es I vel 
fuit pro tempore, debet in ambonę in praesentia et confluentia populi publice predicare, quod 
fratres ordinis praedicatorum per suos superiores episcopo et loci ordinario praesentati possunt 
audire confessiones Christi fidelium et absolvere in casibus communibus, sicut alii presbyteri 
ecclesiarum parochialium et tales homines utriusque sexos sic ut dicitur dictis fratribus 
confess! debent admitti ad sacramenta ecclesiastica percipienda, difficuitate et renitentia 
quibuslibet procul motis. Et hoc idem volamos praedicari per praedicatores fratrom ordinis 
praedicatorum. Omnem vero dubietatis materiam, si quae emerserit pronunciationi et decla- 
rationi nostrae reservamos. In quorum omnium et singulorum testimonium praesentem nostrum 
pronunciutionem sigilli nostri appensione mandavimus communiri. Datum Brunae in vigilia 
circumcisionis domini anno domini millesimo quadringentesimo.

Copie im m. Landesarchive, Cerr. S. II. n. 127 p. 100. (Diplomatarium Domincanorum 
Brun$.)

71

Der Olmützer Bischof Johann bestätigt die Gründung des S. Augustini-Altares in der 
Nonnenkirche zu St. Jakob in Olrnutz. Dt. Kremsier, 1400 s. d.

Dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis Johannes notumfacimus tenore 

presencium universis. Quod venerabiles et deodicate virgines Anna dicta Swrcz abbatissa, 
Kunka de Drahotussch priorissa totusque conventos sanctimonialium monasterii sancti Jacobi 
in preurbio Olomucensi pensatis donis gratuitis beneficiis et honoribus, quibus eas respexit 
Oriens ex alto, dignum censerunt justom et salo tare, bonitatis eins divicias agnoscere et 
eum, quern laudare non sufficimus, saltern honorare in sois sanctis, ut gratis domino mune- 
ribus graciam m er ere possent ampliorem et dignis sanctorum meritis ac piis et d evo tis 
operibus regni celestis consequi gloriam, quam universorum dominus fdiis promisit adoptivis. 
Unde cum a multis retroactis temporibus graciam et devocionem ad gloriosum confessorem 
el eminentem doctorem sanctum Augustinum habuerint speciales, cupientes ex animo ad 
landem et honorem altissimi eiusdem sancti memoriam in monasterio sancti Jacobi predicto 
celebrius venerari, de bonis a deo ipsis collatis unum altare in honore eiusdem sancti 

12
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Augustini in ipso monasterio de nostro expresso consensu et unanimi volúntate de novo 
fundarunt et erexerunt, cui pro dote et altariste sive ministro ipsius altaris congrua susten- 
tacione quatuor marcas grossorum pragensium moravici numeri et pagamenti, videlicet in 
villa Waczenowicz super incolis ibidem duas marcas grossorum et -de camera dicte abba- 
tisse et conventos predict! duas similiter marcas grossorum in duobus terminis, videlicet 
in fes to sancti Jeorgii duas marcas grossorum et alias duas marcas grossorum predictorum 
in festo sancti Wenceslai continue subsequentibus singulis annis inperpetuum solvendas et 
levandas assignarunt tradiderunt el donarunt. Modo tarnen et condicionibus infrascriptis: 
videlicet quod altarisla eins altaris, qui pro tempore fuerit, singulis annis dictas quatuor 
marcas grossorum a custrice sen procura trice dictarum virginum et convenías predict!, 
que pro tempore fuerit, pro se exigere repetere recipere et percipere debeat collectas in 
villa ab incolis et abbatissa supradictis, i taque quod ipsius altaris rector sen minister et sui 
successores pro tempore existentes perpetuis temporibus ipsum altare officiare et missas in 
eodem legere, prout altissimus eis inspiraverit, sint astricti et quod solempnitatibus festonan 
sanctorum processionibus missis vesperis et ma tu tin is cantandis juxta consuetudinem diet! 
monasterii cum aids ibidem altaristis et capellanis debeant ministrare et interesse, et dum 
negligentes fuerint in aliquo premissorum, pro quolibet die in penam sue negligencie pro 
fabrica capelie ipsius altaris sancti Augustini solvent unum grossum. Disposuerunt eciam et 
ordinarunt, quod ipsius altaris presentado, quociens et quando vacare contigerit, ad custricem 
sen procuratricem dicti monasterii, que pro tempore fuerit, inperpetuum debeat pertinere, 
ita quod ipsa possit et debeat ad ipsum altare, quociens illud vacare contigerit. unum 
notabilem dicti monasterii servitorem bene meritum de consilio et consensu abbatisse et 
conventus predicta rum presentare legitime. Nobis quo que supplicarunt humiliter et devote, 
quatinus premissa omnia et singula grata habere et rata dignaremur et ea auctoritate ordinaria 
confirmare. Nos igitur ipsarum virginum predictarum supplicacionibus tamquam justis annuen- 
tes fundacionem et dotacionem altaris predict! tradicionem et assignacionem premissorum 
ipsi altari facias ac disposicionem et ordinacionem necnon alia omnia et singula de verbo 
ad verbum, ut superius expressantur, grata et rata habentes ipsum altare huiusmodi pro 
gloria dei omnipotentis ac glorios! et sancti Augustini auctoritate ordinaria erigimus et 
beneficium ecclesiasticum ammodo fore constituimos, bona census redditus et fructus supra- 
dictos ipsi altari incorporamus unimus invisceramus adiungimus et appropriamus, volentes 
peramplius ipsum altare ecclesiasticum censer! beneficium et gaudere privilegiis et libertatibus 
adinstar beneficiorum ecclesiasticorum. Eaque omnia et singula in omnibus suis punctis 
articulis modis et clausulis, prout superius expressantur, approbamus ratificamus et ex certa 
nostra sciencia in hiis scriptis auctoritate nostra ordinaria confirmamus. Presencium sub 
appensis nostro predictatumque abbatisse et conventus sigillis testimonio literarum. Datum 
et actum in civitate nostra Chremsir, anno domini millesimo CCCC0.